UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Edital 04/2025

Inscrições Homologadas no Processo Seletivo 2025

O PPGMUS/UNESPAR torna público, por este edital, as inscrições

homologadas no processo seletivo 2025, no âmbito 13/2024 - PPGMUS/UNESPAR.

Foram homologadas as seguintes inscrições:

Linha 1 – Música e Processos Criativos

Ana Lúcia Margotti

Bruno Rogério de Oliveira

Caio Pimenta

Elias Custódio Dultra dos Santos

Flávio Allan Krüger

Gabrielly Nichele Schimidt

Gustavo Henrique Soares da Silva

Lorena Bellenzier Gill

Miguel Gustavo Naspolini Marques

Murilo Macari da Silva

Patrick Carlos Kondlatsch

Stefania Corbani

Tássio Mendes Caetano

Yuri Abrunhoza Mendes Stremel

Linha 2 - Música, Cultura e Sociedade

Alessandro de Cristo Moleta

Bernard Rehermann Loureiro da Silva

Bianca Hernacki Amante

Ciro Porto

Elaine Stroparo Bülow

Fernando Mongruel Antunes

Gislaine Costa Belo de Souza

Isabela Zilli Ribeiro

Jason Willians da Silva Borges

João Pedro Soares Santiago

Kelson Vilarins do Couto

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Klaiton Thailor da Cruz

Laisla Cristina Lamin

Lígia Taborda Guedes

Lucas Ben-Hur de Menezes Brito

Luciana Elisa Hoerner

Lucimeri Francisco Modesto Liller

Lúcio Machado Lowen

Mariana Valentim Gonçalves Iacomini

Mariely Kovalski Balandiuk

Maristela Aparecida dos Santos Cabral

Matheus da Silva Abraão

Nalyn Moriah Lichs Cezar

Pedro Henrique Rodrigues Dias

Pedro Luiz Alves Quintella

Pedro Ricardo Vicini Araujo

Rafael Guido Gawloski

Ruan Felipe Antunes

Sirlei Silverio da Silva

Vandeilson da Paz Silva

Vinícius Gabriel Martins Corrêa

O processo entrará agora na fase, eliminatória, de análise dos projetos de pesquisa. A

divulgação dos projetos selecionado será feita via edital no dia 30 de abril de 2025.

Curitiba, 04 de abril de 2025

_____________________________

Prof. Dr. Allan de Paula Oliveira
Coordenador do PPGMUS/UNESPAR

		2025-04-04T15:43:51-0300